CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 297/2021

Instalação de braços e luminárias em led na
Avenida Nossa Senhora de Fátima, defronte ao
Residencial Vintage, no Jardim Gisela.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada a
instalação de braços e luminárias em led na Avenida Nossa Senhora de Fátima,
mais precisamente defronte ao Residencial Vintage, n° 1641/1711, no Jardim
Gisela.

A intervenção da Administração Pública Municipal para instalação de
novos braços e luminárias em led no trecho acima destacado é de fundamental
importância, pois as lâmpadas que ali estão já não iluminam com a qualidade que
deveriam iluminar e, ainda é importante destacar que neste complexo de
apartamentos residem em torno 600 munícipes. Portanto, com a referida instalação
haverá maior conforto visual com o tom mais claro e preciso de luz, como também,
mais economia no que tange ao controle nos desperdícios de energia causados
pelas lâmpadas de mercúrio, por fim, mais segurança à população.

Dessa maneira, indica-se a referida proposição e a comunidade
aguarda a imediata intervenção.

SALA DAS SESSÕES, 23 de março de 2021.

O L D BISOGNIN

LIDO E DESPACHADO
Sala das sessões 	r

Prosá:1 e

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 56EC96C8C7607DD935B7EDEB213E444E CODIGO DO DOCUMENTO: 033523
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 297/2021
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin